Hei mihi! Quid video? Natos animam exhalantes
 Objiciunt oculis littora mœsta meis.

POEMAS SAGRADOS. ⁴⁵⁷

HYMNUS TE DEUM LAUDAMUS,

HEXAMETRO CARMINE EXPRESSUS.

Te, Sator alme, Deum canimus, Dominumque fatemur :
Te colit æternum tellus venerata Parentem :
Angelicum genus omne tibi, tibi Regia cœli,
Atque omnis superâ dominans in sede Potestas ;
Mille tibi Cherubim, Seraphim tibi mille phalanges
Talem indefessis iterant concentibus hymnum :
O ter sancte Deus, rerum ter maxime Rector,
O Deus, armorum Præses, plenum undique cœlum,
Plena tuæ tellus est undique majestatis.
Te quoque mirificis evector ad æthera factis
Cœtus Apostolicus, te laudatissima Vatum
Copia, te niveis agmen spectabile laudat
Martyribus ; te totum Ecclesia sancta per Orbem
Immensâ virtute Patrem, cum Prole verendâ,
Flamine cum Sancto, concordi prædicat ore.
Tu Rex, Christe, suo quem lumine dia coronat
Gloria ; tu magni soboles æterna Parentis :
Tu Stygiis hominem vinculis et carcere certus
Eximere, haud uteri dubitasti claustra subire
Virginei : tu cœlestem pia signa secutis,

Morte triumphatâ, reserasti gentibus aulam.
 Tu Patris ad dextram summi, par culmine laudum,
 Par ditione, sedes: hinc nostrum rursùs in orbem
 Crederis extremo venturus tempore Judex.
 Ergo tuis fer opem, quos diri à faucibus Orci
 Ipse redemisti pretioso sanguine, Servis;
 Concilioque omnes Sanctorum adscribe tuorum,
 Quos beat æternæ sors optatissima vitæ.
 Fac populum, Domine, incolumem; gentemque tuere
 Ipse tuam, et lætis pariter successibus auge.
 Hos rege; perpetuumque potens extolle per ævum.
 En meritos tibi quotidie sacramus honores,
 Proferimusque tuum sæclorum in sæcula nomen.
 Innocuum sine labe diem da condere nobis,
 Da, Genitor. Miserere bonus, miserere: favoris
 Quanta tui nobis hæret fiducia, tantùm
 Annuat o! rebus bonitas tua maxima nostris.
 In te spem, Domine, humanæ tutela salutis,
 Constitui: nullo spes irrita concidet ævo.

Carminis hic finis : laus sine fine Deo.

SANCTI IOANNIS EVANGELII INITIUM,
CARMINE EXPRESSUM.

Principio Verbum, cunctis antiquius ævis
 Verbum erat , idque Deum penès ; atque erat ipse perinde
 Ipse Deus Verbum : hoc semper penès extitit illum.
 Omnia sunt ab eo totum confecta per Orbem,
 Et nihil ex factis ejus sine numine factum est.
 Huic inerat vita, humanæ lux optima gentis,
 Quæ medias inter micat immortalè tenebras,
 Quæ nullâ potuit rerum caligine vinci.
 Vir magnus pietate fuit , Patre missus ab alto,
 Nomine Ioannes. Hic testis venit et index
 Luminis, ut possent, hoc teste , hoc indice, cunctæ
 Pectora divinæ fidei submittere gentes.
 Non lux ille quidem ; sed lucis idoneus almæ
 Testis erat , vero penitus quæ fulget honore,
 Primaque mortalis subeuntem limina vitæ
 Unumquemque hominem radiis cœlestibus afflat.
 Ipsum erat in Mundo : Mundus quoque factus ab ipso ;
 Nesciit Auctorem Mundus tamen. In sua venit ;
 At non hospitio (quo nullus dignior alter)
 Excepere sui ; sed qui excepere volentes,
 His dedit esse Dei sobolem : nempe omnibus illis
 Qui sacrum docili venerantur pectore nomen ;
 Qui neque natales humano à sanguine viles,

Nec cupidâ de carne trahunt, sexuve virili ;
 Sed sublime genus divinâ ab origine ducunt.
 Æternum, omnipotens factum caro denique Verbum est ;
 Vixit et humanos inter spectabile cœtus :
 Vidimus et quantis ejus se gloria factis
 Extulerit , quàm multiplici virtute supernam
 Certatim ornarint ex Verum et Gratia mentem ;
 Cunctaque mirantes pariter , suspeximus illud
 Ut Patris Unigenam , ut dignum Patris incrementum.

INDEX BIBLIOTHECÆ DIVINÆ,

HEROICIS NUMERIS CONCINNATUS.

Sacrorum en series , tituli, numerusque Librorum.
 Primus adest GENESIS , post EXODUS , inde volumen
 Cui titulum LEVITA dedit, NUMERIQUE sequuntur ;
 DEUTERO-SUCCEDIT-NOMIUM , dein JOSUA , JUDEX,
 RHUT, QUATUOR REGUM, PARALIPOMENONQUE gemelli,
 Atque ESDRÆ totidem , nimirum primus et alter :
 TOBLÆ subeunt, JUDITH, ESTHERIS, IŒBI,
 PSALMORUMQUE libri , PROVERBIA et ECCLESIASTES ;
 CANTICA¹, tum SAPIËNTIA et ECCLESIASTICUS Auctor ;
 ISAIAS, ac , JEREMIA præeunte , BARUCUS,
 EZECHIEL , DANIEL , OSEÆ adjunctus IOEL,
 AMOS, ABDIAS, JONAS, MICHÆA, NAHUMUS ;
 Accedunt ABACUC , SOPHONIAS , AGGÆUSQUE,

ZACHARIAS, VATESQUE inter MALACHIA supremis,
 Et MACHABÆORUM duo prima volumina Fratrum.
 Hæc veteris sunt scripta; novæ jam singula Legis
 Accipe. MATTHÆI, MARCI, LUCÆ atque IOANNIS
 NUNCIA; APOSTOLICIQUE ACTUS, et EPISTOLA PAULI
 Multa, semel ROMAM scribentis, bisque CORINTHUM,
 Ad GALATAS EPHESUMQUE semel, semel inde PHILIPPOS,
 Adque COLOSSENSES pariter; bis THESSALONICAM,
 Bis tibi, TIMOTHEE; at vobis, TITE, clare PHILÆMON,
 HEBRÆIQUE semel: IACOBI Antistitis una;
 Principis et PETRI duplex; triplexque IOANNIS,
 Una quoque et JUDÆ; tandemque APO-mira-CALYPSIS.

DAVIDIS PSALMUS XIV.

EX GALLICA JOANNIS BAPTISTÆ ROUSSEAU PARAPHRASI.

Nam quis, summe Deus, terreno carcere liber,
 Dignus in æthereas ascenderit incola sedes?
 Sanctum, augustum, ingens, et non penetrabile templum
 Quis penetrare queat, demisso ubi cernua vultu
 Agmina Cœlicolûm divinæ frontis adorant
 Immortale jubar, majestatemque tremendam?
 Qui timet illicitos vitiorum insistere calles:
 Qui docilis te, magne Parens, audire monentem,
 Impavidus tua signa sequi, tua jura tueri,
 Scandit inoffenso virtutis culmina gressu:

Qui verbis nunquam scelerat mendacibus ora,
Hostilesve premit sub amicâ fronte furores:
Quem non erubuit convicia fœda loquentem
Candida virgineo pietas suffusa pudore:
Qui velut in vili reptantem pulvere vermem,
Despicit auratâ sublimem in sede superbum:
Qui tumidos apices Regum, Regumque perosus
Sceptra, laborantem gremio suscepit amico
Justitiam: jurata semel qui fœdera servat,
Indocilis temerare fidem, nec fœnore partas
Accumulavit opes, magni nec dona nocentis
Accepti factura reos, gravidamve favore
In Proceres jussit malè pronus vergere lancem:
Qui pia monstratum per iter vestigia flectit.
Ille triumphali nimbo subvectus in astra,
Et diadematus stellanti tempora sermo,
Æthereis adscripta choris, novus ætheris hospes,
Gaudia pura bibet, jugi torrentia fonte
Gaudia, securusque et viso numine felix,
Attollentem iras frustrà et rabido ore frementem
Despiciet placidis ridens è nubibus Orcum.